
Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 а вп врска сп шлен 22, тпшка 10 и 11 пд 
Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен Весник на Република Македпнија “бр. 
5/2002), шлен 49 и 51 пд Закпнпт за ппжарникарствп ( „Службен весник на Република 
Македпнија“ бр. 67/04, 81/2007 и 55/2013, 158/2014, 193/2015, 39/2016и „Службен весник 
на Република Северна Македпнија“ бр. 152/19) шлен 2 ст.1 пд Закпнпт за управуваое сп 
кризи („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 
и 83/18 „Службен весник на Република Северна Македпнија“ бр. 215/21) шлен 4, став 2 и 
шл.9 пд Закпнпт за защтита и спасуваое („Службен весник на Република Македпнија“ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македпнија“ бр. 215/21) и шлен 14, став 1 т.11 пд Статутпт на 
Опщтина Крива Паланка ( „Службен гласник на Опщтина Крива Паланка“ бр. 08/10, 
08/2014, 2/2018  03/2019,8/21), Спветпт на Опщтина Крива Паланка на седницата пдржана 
на ден --.--2021 гпдина,дпнесе: 

 
П Р О Г Р А М А 

за активнпстите на Општина Крива Паланка вп пбласта 
на заштитата и спасуваоетп, прптивппжарната заштита и 

управуваое сп кризи вп 2022 гпдина 
 

Прпграмата за активнпстите на Опщтина Крива Паланка вп пбласта на защтитата и 
спасуваоетп, прптивппжарната защтита и управуваоетп сп кризи ги утврдува заеднишките 
интереси и активнпсти вп пвие пбласти, кпи претставуваат активнпсти пд јавен интерес. 
Сппред закпнските пдредби, Oпщтина Крива Паланка вп 2022 гпдина пвие активнпсти ќе 
ги пстварува, наспшува и кппрдинира преку :  

 Опщтинскипт щтаб за защтита и спасуваое 

 Прпстпрни сили за защтита и спасуваое, 

 Кпмисијата за прпцена на щтета пд елементарни и други неппгпди на 
теритпријата на Опщтина Крива Паланка 

 Теритпријалната прптивппжарна единица кпја ќе дејствува на теритпријата 
на Опщтина Крива Паланка. 

 
I. Цели: 
- защтита и спасуваое на лудетп и материјалните дпбра пд прирпдни неппгпди, 

ппжари вп населени места, вп щуми, птвпрени прпстпри, ппплави, сппбраќајни несреќи и 
др; 

- защтита и спасуваое на лудетп, живптната средина, материјалните дпбра, 
прирпдните бпгатства, живптинскипт и растителнипт свет и културнптп наследствп пд 
прирпдни неппгпди и други несреќи вп мир и впнредна спстпјба;  

- спздаваое на услпви и мпжнпсти за прганизиранп пстваруваое и реализација на 
защтитата на лудетп и материјалните дпбра;  

- пбезбедуваое на навременп истакнуваое на ппаснпста, благпвременп пткриваое 
и елиминираое на пришините за настануваое на ппжари и други видпви неппгпди;  

- пбезбедуваое на услпви и мпжнпсти за сппдветна прганизација, ппременпст и 
кппрдиниранпст на силите за защтита и спасуваое, справуваое сп кризи и 
прптивппжарната защтита. 



II. Активнпсти: 
За реализација и пстваруваое на пснпвните цели на пваа Прпграма, активнпстите 

на Опщтината и Спветпт ќе бидат наспшени кпн спздаваое на максимални услпви за 
реализираое на прпграмските ппределби вп дпменпт на прптивппжарната защтита и 
спасуваоетп, какп и защтитата и спасуваоетп вп услпви на разни видпви неппгпди, 
кризни спстпјби и други несреќи вп мир.  

Вп пваа наспка, активнпстите претежнп ќе бидат наспшени кпн пбезбедуваое на 
услпви за квалитетна, брза и вп закпнски рамки реализирана активнпст. Опщтина Крива 
Паланка вп рамките на свпите материјални мпжнпсти ќе пбезбеди услпви пптребни за 
квалитетна и технишки струшнп ппдгптвена единица за прптивппжарна защтита, кпја ќе 
мпже брзп и ефикаснп да дејствува на целптп ппдрашје на Опщтина Крива Паланка.  
Спздаваое на услпви за впсппставуваое, развпј и зајакнуваое на дпбрпвплната 
прптивппжарна прганизацијасп ппдеднаквп ушествп на жените и мажите вп истата на 
свпјата теритприја какп и непрешенп функципнираое на пстанатите субјекти пд пбласта на 
защтитата и спасуваоетп на теритпријата на ппщтината. 

 
III. Финансираое 

Финансираоетп на активнпстите пд пбласта на защтитата и спасуваоетп, 
справуваоетп сп кризни спстпјби и дејствуваоетп на Теритпријалната прптивппжарна 
единица, утврдени сппред пваа Прпграма ќе биде реализиранп пд: 

 Средства пд Бучетпт на Опщтина Крива Паланка; 

 Средства пд Бучетпт на РМ; 

 Наплатени премии за псигуруваое на мптпрни впзила (КАСКО) и псигуруваое пд 
пдгпвпрнпст пд упптреба на мптпрни впзила; 

 Прихпди пд сппствени извпри за изврщени услуги пд страна на Теритпријалната 
прптивппжарна единица 

 
IV. Расппредуваое на финансиските средства: 
Прихпди за прптивппжарна защтита, защтита и спасуваое и управуваое сп кризи: 
Прихпди 
1. Наменска дптација                                8.500.000,00 

2. Наплатени премии пд каскп псигуруваое                                500.000,00  

3. Бучет на Опщтина Крива Паланка                               2.350.000,00  
4. Прихпди пд сппствени извпри на ТППЕ                     20.000,00  

5. Вкупнп                               11.370.000,00 денари 

 
А.) Расхпди за прптивппжарна заштита: 

1. Плати,наемнини и надпместпци за врабптените   8.500.000,00 

2. Кпмунални услуги, грееое, кпмуникација и трансппрт     450.000,00 

3. Унифпрми                                                                                                  300.000,00  

4. Ппправки и текпвнп пдржуваое на впзила                   350.000,00 

5. Набавка на гуми и резервни делпви за ПП впзила                  250.000,00 

6. Набавка на технишка и защтитна ппрема                   700.000,00 

7. Регистрација на впзила                      100.000,00 

8. Обука- дпгпвпрни услуги (трибини, пбуки)        70.000,00 

9. Ушествп вп прпекти и прпграми                      50.000,00 

Вкупнп                 10.770.000,00 денари 



 
 

Б). Расхпди за заштита и спасуваое: 
1. Трансфер на средства                          50.000,00 

2. Набавка на ппрема и средства                      200.000,00 

3. Вкупнп:                         300.000,00 денари 

 
В). Расхпди за управуваое сп кризи: 
1. Трансфер на средства             50.000,00 

2. Набавка на ппрема и средства          200.000,00 

3. Вкупнп:             300.000,00денари 

 
Вкупнп расхпди А, Б + В:                  11.370.000,00 денари 

 
V. Други фпрми на активнпсти за ппддржуваое и ппмагаое на ТППЕ 

Активнпстите на Теритпријалната прптивппжарна единица – Крива Паланка, кпи ги 
надминуваат границите на теритпријата на Опщтина Крива Паланка, псвен сп финансиски 
средства, Градпнашалникпт и Спветпт на Опщтина Крива Паланка ќе ги ппмагаат и 
стимулираат и сп: 

- пдбележуваое на Денпт на ппжарникарите; 
- ушествп на Градпнашалникпт и претставници на Спветпт на средби и настани 

прганизирани пд страна на ТППЕ Крива Паланка пп разни ппвпди и прпслави 
- ппддрщка и ушествп вп прпектни активнпсти 
 
VI. Завршни пдредби: 
За спрпведуваое на пваа Прпграма се грижи Спветпт, Градпнашалникпт на 

Опщтина Крива Паланка и врабптените вп Опщтина Крива Паланка. 
Вп спрабптка сп Опщтинскипт щтаб за защтита и спасуваое, Дирекцијата за защтита 

и спасуваое, Центарпт за управуваое сп кризи и другите надлежни пргани и тела, 
врабптените вп пдделенијата и теритпријалната прптивппжарна единица при Опщтина 
Крива Паланка, ќе гп следат спрпведуваоетп на пваа Прпграма и активнп ќе ушествуваат 
вп нејзината реализација, какп и вп ппкренуваоетп на иницијативи, даваое на мислеоа и 
ппднесуваое на предлпзи вп врска сп пстваруваоетп на прпграмските цели и активнпсти. 

 
Прпграмата влегува вп сила псмипт ден пд пбјавуваоетп вп Службен гласник на 

ппщтина Крива Паланка, а ќе се применува пд 01.01.2022 гпдина.  
 

 
 
 
 
 

Бр.09-3711/85 
03.12.2021 гпдина 
Крива Паланка 

Спветпт на Општина Крива Паланка 
Претседател 

Изабела Павлпвска  
 

 


